
1 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
От 27.12.2024 г. № 102 

О внесении изменений в постановление 
от 01.12.2022 г. № 92 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению Администрацией Шумаковского сельсовета Солнцевского 
района  муниципальной услуги «Предоставление сведений из реестра 

муниципального имущества» 
В связи с требованием прокуратуры Солнцевского района от 17.12.2024 № 13-

03-2024, Администрация Шумаковского сельсовета   Постановляет: 
1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией 

Шумаковского сельсовета муниципальной услуги «Предоставление сведений из 
реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением 
Администрации поселка Солнцево от 01.12.2022 года №92 следующие изменения и 
дополнения: 

1.1. Подпункт 2.15.2. пункта 2.15. Административного регламента изложить в 
следующей редакции: 

«2.15.2. Специалист, ответственный за прием документов, в компетенцию 
которого входит прием, обработка, регистрация и распределение поступающей 
корреспонденции: 

- регистрирует заявление с документами в соответствии с правилами 
делопроизводства;  

- сообщает заявителю о дате выдачи результата предоставления 
муниципальной услуги; 

- при предоставлении заявителем документов, не соответствующих 
требованиям, предусмотренным пунктом 2.6.6 Административного регламента, 
неправильном заполнении заявления специалист, ответственный за прием 
документов, устно уведомляет заявителя о наличии препятствий для рассмотрения 
вопроса о предоставлении муниципальной услуги, объясняет заявителю содержание 
выявленных недостатков в представленных документах и меры по их устранению, 
возвращает документы заявителю. Если недостатки, препятствующие приему 
документов, допустимо устранить в ходе приема, они устраняются 
незамедлительно. В случае неправильного оформления заявления о 
предоставлении муниципальной услуги, специалистом оказывается помощь 
заявителю в оформлении нового заявления.». 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования «Шумаковское сельское поселение». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
 Врио Главы Шумаковского сельсовета  
 Солнцевского района                                               Н.В.Изотова                   



2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


